
 

 
Prot. N° AOOUSPRC  11900 Reggio Calabria, 26 luglio 2010 
Unità Operativa n°  3 
 

IL COORDINATORE 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPRC 14511 del 09 settembre 2009 relativo allo spostamento 
dei 24 punti aggiuntivi per l’abilitazione SSIS  a seguito delle Ordinanze del TAR Lazio 3085/09 
e 3086/09 nei confronti dei candidati ANSELMI Giovannino, COSTABILE Gianluca, 
IANNONE Brigida, NASO Mauria, ORLANDO Antonia, SCHIRRIPA Roberto e ZAVETTIERI 
Giovanna; 

VISTI altresì, i  propri decreti prot. n. AOOUSPRC 16744 del 09 ottobre 2009 e prot. n. AOOUSPRC 
17074 del 14 ottobre 2009;  

VISTA la nota – prot. n. AOODGPER 2606 del 09 marzo 2010- del MIUR avente per oggetto: 
Contenzioso seriale avverso il D.M. 42/2009 – Spostamento del punteggio su altre graduatorie; 

VISTA la nota – prot. n. AOOUSPRC 10298 del 25 giugno 2010 trasmessa all’USR per la Calabria; 

 

                                                                                                DECRETA 

  

Per quanto in premessa esplicitato, l’art 1 del Decreto - prot. n. AOOUSPRC 14511 del 09 settembre 2009 - 
relativo allo spostamento dei 24 punti aggiuntivi per l’abilitazione SSIS,  effettuato nei confronti dei candidati 
ANSELMI Giovannino, COSTABILE Gianluca, IANNONE Brigida, NASO Mauria, ORLANDO Antonia, 
SCHIRRIPA Roberto e ZAVETTIERI Giovanna, è integrato con la  seguente dicitura: 

La rideterminazione del punteggio derivante dallo spostamento dei 24 da una graduatoria all’altra è disposta con 
riserva delle pronunce di merito. Pertanto, i contratti a tempo determinato o indeterminato stipulati per l’a.s. 
2009/10 e i contratti che dovessero essere eventualmente stipulati, d’ora in avanti, con i ricorrenti, dovranno 
contenere una specifica clausola in cui viene precisato che in caso di pronuncia di merito favorevole 
all’Amministrazione, il contratto stesso dovrà essere risolto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero giurisdizionale al 
TAR rispettivamente entro 120 giorni e 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 

 

                                                                                                                IL COORDINATORE 

                                                                                                                    Dott.ssa Giacomina Caminiti 
All’Albo   – Al sito WEB – SEDE 
Ai  Dirigenti scolastici delle Istituzioni  scolastiche della provincia   LORO SEDI; 
Alle OO. SS. provinciali – comparto scuola -  LORO SEDI; 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabra - CATANZARO LIDO; 
Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica - LORO SEDI. 
 


